

26 octobre 2023 – 18h

CHIFFRE D'AFFAIRES DU TROISIEME TRIMESTRE 2023 (données en millions d'euros)

	ACTIVITE NEGOCE			ACTIVITE BRICOLAGE			TOTAL GROUPE		
	2023	2022	% Evol.	2023	2022	% Evol.	2023	2022	% Evol.
1 ^{er} trimestre	389,8	365,4	6,7	92,5	88,6	4,4	482,2	454,0	6,2
2 ^{ème} trimestre	418,8	438,0	-4,4	112,2	106,7	5,1	531,0	544,7	-2,5
3 ^{ème} trimestre	330,4	347,1	-4,8	102,4	100,4	1,9	432,8	447,5	-3,3
Total	1 139,0	1 150,5	-1,0	307,0	295,7	3,8	1 446,0	1 446,2	0,0

Activité du troisième trimestre 2023

Dans un marché en repli, l'activité Négoce affiche un chiffre d'affaires de 330 M€, en baisse de 4,8% par rapport au troisième trimestre 2022. L'activité Bricolage progresse de 1,9% et s'établit à 102 M€. Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'élève ainsi à 433 M€, en recul de 3,3% sur le troisième trimestre 2023 par rapport à 2022.

Activité cumulée au 30 septembre 2023

A fin septembre, le chiffre d'affaires du Groupe s'établit à 1 446 M€, au même niveau que l'an dernier. Le chiffre d'affaires de l'activité Négoce s'élève à 1 139 M€ à fin septembre 2023, en baisse de 1,0% par rapport à 2022.

L'activité Bricolage reste dynamique avec une progression de 3,8% au 30 septembre 2023, malgré une baisse d'activité sur le mois de septembre. En cumul à fin septembre 2023, le marché reste en croissance (+0,2%) par rapport à 2022 selon les indices mensuels communiqués par la Banque de France.

Perspectives

Dans le cadre de son développement, le Groupe a concrétisé début octobre 2023 l'acquisition de la société GEMOISE située en région parisienne. Composée de trois sites de distribution de matériaux pour le Bâtiment et les Travaux Publics, GEMOISE représente un volume d'activité annuel de 29 M€. Cette acquisition permet au Groupe d'étendre son maillage territorial.